acumulado no período de dezembro/2024 a novembro/2025, preservando-se o
equilíbrio econômico-financeiro da avença.
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO E DO REAJUSTE
2.1. A partir da assinatura deste Termo Aditivo, a CONTRATANTE pagará

à CONTRATADA o valor mensal reajustado de R$ 5.238,47 (cinco mil, duzentos
e trinta e oito reais e quarenta e sete centavos), resultante da aplicação do
percentual de 4,18% (quatro vírgula dezoito por cento), correspondente ao
INPC/IBGE acumulado entre dezembro/2024 e novembro/2025, sobre o valor vigente
antes deste reajuste.
2.2. O reajuste ora aplicado observa o intervalo mínimo de 12 (doze) meses